Дело № 2-54-438/2019
91MS0054-01-2019-000862-64
РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
 (вводная и резолютивная части)
22 октября 2019 года                                                        пгт. Красногвардейское
         Мировой судья судебного участка № 54 Красногвардейского судебного района Республики Крым Чернецкая И.В.,
при секретаре Нестеровой И.Г.,
с участием истца Габара Н.Н.,

        рассмотрев в открытом судебном заседании в зале суда гражданское дело по иску Габара Николая Николаевича к Зубкову Александру Александровичу о возврате суммы неосновательного обогащения, процентов за пользование чужими денежными средствами и морального вреда,
решил:
       Исковые требования Габара Николая Николаевича к Зубкову Александру Александровичу о возврате суммы неосновательного обогащения и уплате процентов за пользование чужими денежными средствами, удовлетворить частично.
       Взыскать с Зубкова Александра Александровича, паспортные данные, гражданина Российской Федерации, в пользу Габара Николая Николаевича, денежные средства в размере 15000,00 рублей, а также проценты за пользование чужими денежными средствами за период с 08 августа 2019 года по 22 октября 2019 года в размере 221,92 рубля, а также судебные издержки, связанные с уплатой государственной пошлины в размере 600,00 рублей, а всего взыскать 15821,92 (пятнадцать тысяч восемьсот двадцать один рубль 92 копейки).
         В удовлетворении остальной части исковых требований,- отказать.
         Решение может быть обжаловано в Красногвардейский районный суд Республики Крым путём подачи апелляционной жалобы через судебный участок № 54 Красногвардейского судебного района Республики Крым в течение месяца со дня его принятия.

        Лица, участвующие в деле, их представители имеют право подать заявление о составлении мотивированного решения суда.
          Мотивированное решение суда изготавливается в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:
        - в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;
        - в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

          Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

	Мировой судья:                                                  И.В. Чернецкая